PAGE
2

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ   КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXIII СЕССИЯ IV СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 18 марта 2021 г.                                                                                           № 76
О внесении изменений в Решение

Совета Кааламского сельского

поселения от 05.06.2008 № 59

«Об утверждении Положения об
организации учета и ведения реестра
муниципальной собственности
Кааламского сельского поселения».

        В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» (с дополнениями и изменениями) и руководствуясь Уставом Кааламского сельского поселения, Совет поселения решил:

1.     Внести в Решение Совета Кааламского сельского поселения от 05 июня 2008 № 59 «Об утверждении Положения об организации  учета   и  ведения реестра муниципальной собственности Кааламского сельского поселения» следующие изменения:
1) Наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения об организации  учета   и  ведения реестра муниципального имущества Кааламского сельского поселения»;

2) п. 1 решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить Положение об организации  учета   и  ведения реестра муниципального имущества Кааламского сельского поселения (приложение1) ».

2. Внести в  приложение 1 Решения Совета Кааламского сельского поселения от 05 июня 2008 № 59 «Об утверждении Положения об организации  учета   и  ведения реестра муниципальной собственности Кааламского сельского поселения» следующие изменения:
1) наименование приложения изложить в следующей редакции:
«Положение об организации  учета   и  ведения реестра муниципального имущества Кааламского сельского поселения»;
2) раздел 5 изложить в следующей редакции:

« 5. Структура Реестра и порядок присвоения реестрового номера объекту учета реестра муниципального имущества
5.1. Структура Реестра муниципального имущества Кааламского сельского поселения должна соответствовать структуре муниципального имущества, установленной   Приказом Министерства экономического развития от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».

5.2. Форма Реестра муниципального имущества Кааламского сельского поселения разрабатывается  и утверждается администрацией Кааламского сельского поселения и должна соответствовать требованиям, предъявляемым к системе ведения реестра Приказом Министерства экономического развития № 424 от 30 августа 2011 года.

5.3.
Порядковый номер объекта в Реестре является его реестровым номером. Реестровый номер является уникальным и при переносе данных об объекте учета в архив повторно не используется.

5.4.
Реестровый номер объекта учета представляет собой трехзначное число, которое состоит из трех цифровых групп, разделяемых точкой, и формируется по следующему правилу:

1.2.3

- 1 - порядковый номер части Реестра;

- 2 - порядковый номер подреестра;

- 3 - порядковый номер объекта учета Реестра в базе данных Реестра.»
3) пункта 6.4. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Предоставление сведений об объектах учета осуществляется на основании письменных запросов в 10-дневный срок со дня поступления запроса».
3.
Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте администрации Кааламского сельского поселения - www.admkaalamskoe.ru .
4.   Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Совета

Кааламского сельского поселения                                               Г.В.Зимакова

Глава Кааламского сельского поселения                                       А.М.Мищенко